P Retention Study

W SoutheaStern. Okl?homa First Time/Full Time Entering Freshmen Student Data
Il State University Fall 2005-Fall 2016
10/26/2017

Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | 5Yr |10 Yr

Category 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | Ave | Ave

New Freshman Cohort
(First Time/Full Time) 587| 586/ 632| 583 640/ 643| 604| 572| 512| 487/ 442 503| 503.2| 561.8

1st-2nd Retention 440| 454] 500 464 498] 511 467| 431 414| 377 348] 404| 394.8] 442.3
1st-3rd Retention 323| 347| 364 343] 354| 344| 344| 329| 332] 297| 244/ 318| 304.0] 326.9
Fall/Fall Retention Rate 55.0% | 59.2% | 57.6% | 58.8% | 55.3% | 53.5% | 57.0% | 57.5% | 64.8% | 61.0% | 55.2% | 63.2% ] 60.4% | 58.2%
1st-5th Retention 262| 268 302| 272] 262] 255 246] 255 242] 233] 193 233.8] 252.8
1st Fall/ 5th Fall Ret Rate | 44.6% | 45.7% | 47.8% | 46.7% | 40.9% | 39.7% | 40.7% | 44.6% | 47.3% | 47.8% | 43.7% | 0.0%| 44.7% | 49.4%
1st-7th Retention 227] 228 246] 234] 228] 217] 222] 218] 208] 187 210.4| 2215

1st Fall/7th Fall Ret Rate | 38.7%| 38.9% | 38.9% | 40.1% | 35.6%| 33.7% | 36.8% | 38.1% | 40.6% | 38.4% | 0.0%| 0.0%] 37.3% | 37.5%

Graduation/Completion

Rates for the Cohort 587| 586/ 632| 583 640| 643| 604| 572| 512| 487 442 503] 620.4
Graduated in: 3 years 4 2 3 2 5 3 2 5 2 1 30| ;o

dyears| 55| 51| 71| 52| 67| 52| 63 88 72 3 610/ S =

5 years 82 92 81 79 80 78 68 72 7 77.2 E%:

6 years 32 29 39 33 34 31 33 5 34.0
Federal 6 year Grad Rate 29.5% | 29.7%| 30.7% | 28.5% | 29.1% | 25.5% | 27.5% | 29.7% | 15.8% | 0.8%| 0.0%| 0.0%] 28.2%

7 & 8 years 15 26 20 25 15 8 1 20.2 79

8 year Grad Rate 32.0% | 34.1%| 33.9% | 32.8% | 31.4% | 26.7% | 27.6% | 29.7% | 15.8% | 0.8%| 0.0%| 0.0%] 32.8% ﬂ ;
9+ years 18 8 13 6 3 1 136| 8 3
——— 0 00000 T 1
Degrees Conferred 0506 | 0607 | 0708 | 0809 | 0910 | 1011 | 1112 | 1213 | 1314 | 1415 | 1516 | 1617
Bachelor 659| 581 639| 628/ 596| 623| 612| 660/ 668 655 664 638] 657.0| 638.3
Master 133| 120| 106 144| 152| 133 163| 145/ 133| 139 178 206 160.2| 149.9
Total 792| 701 745 772| 748| 756| 775 805| 801 794| 842 844| 817.2| 788.2
e
Gender - Male 289| 273/ 306| 287| 326/ 303| 280 300/ 249 224 215/ 270] 251.6| 276.0
1st-2nd Retention 214| 211 245 221| 247| 226/ 206 220/ 196| 173| 157 208] 190.8| 209.9
1st-3rd Retention 154/ 155 171 158 171| 133| 155/ 164| 156 130, 111 158| 143.8| 150.7
Fall/Fall Retention Rate 53.3% | 56.8% | 55.9% | 55.1% | 52.5% | 43.9% | 55.4% | 54.7% | 62.7% | 58.0% | 51.6% | 58.5%] 57.2% | 54.6%
Gender - Female 298| 313 326| 296| 314| 340 324| 272| 263| 263 227| 233] 251.6| 285.8
1st-2nd Retention 226| 243 264| 243| 251| 285 261| 211| 218| 204 191 196] 204.0| 232.4
1st-3rd Retention 169| 192| 193/ 185 183| 211 189 165/ 176 167 133 160| 160.2| 176.2

Fall/Fall Retention Rate 56.7% | 61.3% | 59.2% | 62.5% | 58.3% | 62.1% | 58.3% | 60.7% | 66.9% | 63.5% | 58.6% | 68.7%] 63.7%| 61.7%

Age: 18 and younger 263/ 308/ 310| 284 308 319| 270| 261 231 237 214 226| 233.8| 266.0
1st-2nd Retention 204| 251 254| 229| 251 257 228/ 212| 195 192 184 185| 193.6( 218.7
1st-3rd Retention 152| 189| 191| 178/ 185 179| 168 166 157| 152| 131| 153| 151.8| 166.0
Fall/Fall Retention Rate 57.8% | 61.4% | 61.6% | 62.7% | 60.1% | 56.1% | 62.2% | 63.6% | 68.0% | 64.1% | 61.2% | 67.7% | 64.9% | 62.4%
Age: 19-22 275 245 283 261 269| 274| 265 257| 248 222| 210, 253| 238.0| 254.2
1st-2nd Retention 210| 182 228 211| 212/ 217| 197| 191] 199 168 150/ 206| 182.8| 197.9
1st-3rd Retention 153| 143| 154 147, 146 145 149 144 163| 132| 108| 156| 140.6| 144.4

Fall/Fall Retention Rate 55.6% | 58.4% | 54.4% | 56.3% | 54.3% | 52.9% | 56.2% | 56.0% | 65.7% | 59.5% | 51.4% | 61.7%] 59.1% | 56.8%

Source: SE New Freshman Data Prepared by SE Registrar's Office Page 1
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I State University Fall 2005-Fall 2016
10/26/2017

Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | 5Yr |10 Yr

Category 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | Ave | Ave
Age: 23-30 37 27 22 30 37 28 47 33 23 18 13 16] 20.6| 26.7
1st-2nd Retention 18 17 15 19 18 17 26 18 12 10 10 101 120 155
1st-3rd Retention 11 11 7 14 11 9 18 11 10 7 4 71 78] 98
Fall/Fall Retention Rate | 29.7% | 40.7% | 31.8%| 46.7%| 29.7% | 32.1% | 38.3% | 33.3% | 43.5%| 38.9% | 30.8% | 43.8% | 37.9% | 36.7%
Age: 31 and older 12 6 17 8 26 22 22 21 10 10 5 8| 10.8| 14.9
1st-2nd Retention 8 4 12 5 17 20 16 10 8 7 4 3 6.4 10.2
1st-3rd Retention 7 4 12 4 12 11 9 8 2 6 1 2] 38| 67
Fall/Fall Retention Rate | 58.3% | 66.7% | 70.6%| 50.0% | 46.2% | 50.0% | 40.9% | 38.1%| 20.0%| 60.0% | 20.0% | 25.0% | 35.2% | 45.0%
ORIE - Enrolled 403| 410| 408| 417| 452 443| 415 398 373| 328/ 300/ 291| 338.0f 382.5
1st-2nd Retention 301| 335/ 336 335 366/ 355 326/ 316| 309 264| 244 247| 276.0| 309.8
1st-3rd Retention 220| 248| 243 254| 266| 249 232| 246| 250/ 211| 175/ 190] 214.4| 231.6
Fall/Fall Retention Rate | 54.6% | 60.5% | 59.6% | 60.9% | 58.8% | 56.2% | 55.9% | 61.8% | 67.0% | 64.3% | 58.3% | 65.3% | 63.4% | 60.5%
ORIE - Did Not Enroll 184| 176| 224| 166/ 188 200 189 174 139 159| 142| 212| 165.2| 179.3
1st-2nd Retention 139| 119| 173| 129/ 132 156 141| 115 105/ 113 104| 157] 118.8| 1325
1st-3rd Retention 103 99| 121 106 88 95| 112 83 82 86 69 128] 89.6] 97.0
Fall/Fall Retention Rate | 56.0% | 56.3% | 54.0% | 63.9% | 46.8% | 47.5% | 59.3% | 47.7%| 59.0% | 54.1% | 48.6% | 60.4% | 54.2% | 54.1%
Ethnic: White 352| 339| 375/ 321| 351| 345 307 305 296| 243| 223/ 268| 267.0| 303.4
1st-2nd Retention 266/ 253| 301| 249| 266/ 271| 240 226| 247| 200/ 182 214| 213.8| 239.6
1st-3rd Retention 202| 197| 217\ 196| 187 182 177| 182 200/ 157| 128 175| 168.4| 180.1
Fall/Fall Retention Rate | 57.4% | 58.1% | 57.9%| 61.1%| 53.3% | 52.8% | 57.7% | 59.7%| 67.6% | 64.6% | 57.4% | 65.3% | 63.1% | 59.4%
Ethnic: All Minorities 235| 247| 257| 262| 289 298| 297, 267| 216| 244 219/ 235| 236.2| 258.4
1st-2nd Retention 174| 201| 208| 215/ 232| 240 227| 205| 167, 177/ 166/ 190} 181.0| 202.7
1st-3rd Retention 121| 150, 147| 147\ 167, 162| 167| 147| 132/ 140 116| 143] 135.6| 146.8

Fall/Fall Retention Rate 51.5% | 60.7% | 57.2% | 56.1% | 57.8% | 54.4% | 56.2% | 55.1% | 61.1% | 57.4% | 53.0% | 60.9% | 57.4% | 56.8%
Ethnic: All Other

Minorities Excl NatAm 59 65 68 56 77 94| 114 92 84 89 85 85] 87.0| 84.4
1st-2nd Retention 44 59 59 49 63 81 87 70 64 65 68 66| 66.6] 67.2
1st-3rd Retention 30 42 40 31 43 56 54 48 50 42 46 44 46.0| 454
Fall/Fall Retention Rate | 50.8% | 64.6% | 58.8% | 55.4% | 55.8%| 59.6% | 47.4% | 52.2% | 59.5% | 47.2% | 54.1% | 51.8% | 52.9% | 53.8%
Ethnic: Black 35 41 37 30 47 55 67 54 42 52 44 39| 46.2| 46.7
1st-2nd Retention 25 38 34 26 37 48 50 38 31 36 35 33| 34.6| 36.8
1st-3rd Retention 16 26 23 15 25 32 32 26 24 14 20 18] 20.4| 229
Fall/Fall Retention Rate | 45.7% | 63.4%| 62.2% | 50.0% | 53.2% | 58.2% | 47.8% | 48.1% | 57.1% | 26.9% | 45.5% | 46.2% | 44.2% | 49.0%
Ethnic: Hispanic 22 20 19 20 23 25 34 23 36 30 36 34] 31.8] 28.0
1st-2nd Retention 17 17 14 17 20 20 27 18 29 22 28 27| 248 222
1st-3rd Retention 12 13 9 10 14 15 15 10 23 22 22 21 196 16.1
Fall/Fall Retention Rate | 54.5% | 65.0% | 47.4% | 50.0% | 60.9%| 60.0% | 44.1% | 43.5% | 63.9% | 73.3%| 61.1% | 61.8% | 61.6% | 57.5%
Ethnic: Asian 2 4 9 3 3 12 10 14 4 4 4 100 72| 73
1st-2nd Retention 2 4 9 3 3 11 8 13 3 4 4 4 5.6 6.2
1st-3rd Retention 2 3 6 3 2 9 6 11 3 4 3 3] 48] 5.0

Fall/Fall Retention Rate 100% | 75%/| 66.7% | 100% | 67%| 75.0% | 60.0% | 78.6% | 75.0% | 100% | 75.0% | 30.0% | 66.7% | 68.5%
Source: SE New Freshman Data Prepared by SE Registrar's Office Page 2
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W Southeastern Oklahoma

Retention Study
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I State University Fall 2005-Fall 2016
10/26/2017
Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | 5Yr |10 Yr
Category 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | Ave | Ave
Ethnic: Hawaii/Pac Isl 0 0 3 3 4 2 3 1 2 3 1 2 1.8 2.4
1st-2nd Retention 0 0 2 3 3 2 2 1 1 3 1 2 1.6 2.0
1st-3rd Retention 0 0 2 3 2 0 1 1 0 2 1 2l 12| 14
Fall/Fall Retention Rate na na 66.7% | 100%| 50% | 0.0% | 33.3% | 100% 0% 67% | 100% | 100%] 66.7% | 58.3%
Ethnic:
NativeAmerican 171| 177| 187 178 168| 135 166| 131| 132| 155| 134| 150] 140.4| 153.6
1st-2nd Retention 126| 137| 147| 144} 133) 102| 128 102| 103| 112 98| 124] 107.8] 119.3
1st-3rd Retention 87/ 106/ 105/ 105 97 69| 103 76 82 98 70 99] 85.0] 90.4
Fall/Fall Retention Rate 50.9% | 59.9% | 56.1% | 59.0% | 57.7% | 51.1% | 62.0% | 58.0% | 62.1% | 63.2% | 52.2% | 66.0% ] 60.5% | 58.9%
H
Native Amer Descent 183| 194| 197| 215 229| 220 201| 184| 169| 164| 143| 162] 164.4| 188.4
1st-2nd Retention 134| 153| 154| 175| 183 171| 153| 142| 133| 118| 107| 136] 127.2| 147.2
1st-3rd Retention 93| 115 110| 125/ 135 113| 120| 103| 108, 103 77| 109] 100.0] 110.3
Fall/Fall Retention Rate 50.8% | 59.3% | 55.8% | 58.1% | 59.0% | 51.4% | 59.7% | 56.0% | 63.9% | 62.8% | 53.8% | 67.3%] 60.8% | 58.5%
Native American: More
than 1/4 Degree NA 46 32 34 39 38 54 41 34 37 21 26 34] 30.4| 358
1st-2nd Retention 34 23 25 30 28 39 26 22 25 14 17 28] 21.2| 254
1st-3rd Retention 23 14 16 17 21 26 22 15 19 10 11 23] 15.6] 18.0
Fall/Fall Retention Rate 50.0% | 43.8% | 47.1% | 43.6% | 55.3% | 48.1% | 53.7% | 44.1% | 51.4% | 47.6% | 42.3% | 67.6%] 51.3% | 50.3%
Native American:1/4 or
less Degree NA 137| 162| 163| 176| 190| 166/ 160| 150| 132| 143| 117| 128] 134.0] 152.5
1st-2nd Retention 100 130| 129| 145| 154, 132| 127 120 108, 104 90| 108] 106.0|] 121.7
1st-3rd Retention 70 101 94| 108 113 87 98 88 90 93 66 86] 84.6] 92.3
Fall/Fall Retention Rate 51.1% | 62.3% | 57.7% | 61.4% | 59.5% | 52.4% | 61.3% | 58.7% | 68.2% | 65.0% | 56.4% | 67.2%] 63.1% | 60.5%
Native American:
Chickasaw Nation 15 25 23 32 25 20 23 16 18 22 11 17] 16.8] 20.7
1st-2nd Retention 7 21 17 27 18 19 18 12 16 16 10 15] 13.8] 16.8
1st-3rd Retention 4 15 15 23 13 11 15 7 11 15 6 11] 10.0f 12.7
Fall/Fall Retention Rate 26.7% | 60.0% | 65.2% | 71.9% | 52.0% | 55.0% | 65.2% | 43.8% | 61.1% | 68.2% | 54.5% | 64.7%] 59.5% | 61.4%
Native American:
Choctaw Nation 94 96 89| 108| 106/ 102| 103 89 79 80 75 81] 80.8] 91.2
1st-2nd Retention 66 70 72 88 84 75 76 65 59 54 54 67] 59.8] 69.4
1st-3rd Retention 47 53 48 58 63 50 61 52 48 47 42 54] 48.6] 52.3
Fall/Fall Retention Rate 50.0% | 55.2% | 53.9% | 53.7% | 59.4% | 49.0% | 59.2% | 58.4% | 60.8% | 58.8% | 56.0% | 66.7%] 60.1% | 57.3%
Native American:
Cherokee Nation 36 32 43 31 40 40 32 37 27 29 24 24] 28.2| 32.7
1st-2nd Retention 31 28 33 22 31 29 25 31 22 25 18 211 23.4] 25.7
1st-3rd Retention 18 23 21 18 22 21 18 24 18 19 12 14 17.4| 18.7
Fall/Fall Retention Rate 50.0% | 71.9% | 48.8% | 58.1% | 55.0% | 52.5% | 56.3% | 64.9% | 66.7% | 65.5% | 50.0% | 58.3%] 61.7% | 57.2%
Source: SE New Freshman Data Prepared by SE Registrar's Office Page 3
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I State University Fall 2005-Fall 2016
10/26/2017
Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | 5Yr |10 Yr
Category 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | Ave | Ave
Native American: All
Other Tribes 38| 41] 42| 44| 58/ 58 43| 42| 45 33| 33| 40| 386| 438
1st-2nd Retention 30, 34| 32 38 50| 48 34 34 36 23 25/ 33 302 353
1st-3rd Retention 24 24/ 26/ 26/ 37| 31 26 20 31 22| 17| 30| 24.0| 26.6
Fall/Fall Retention Rate 63.2% | 58.5% | 61.9% | 59.1%  63.8%  53.4% | 60.5% | 47.6% | 68.9% | 66.7% | 51.5%  75.0% | 62.2% | 60.7%
) S S
First-Generation 197| 197| 183 169 177| 169 141 302| 282 221 237 248 258.0| 212.9
1st-2nd Retention 151) 176 158| 148 153| 137 113| 216| 219 184 179| 191 197.8| 169.8
1st-3rd Retention 114| 141] 127| 123] 115 92| 85 154| 167 152| 114 140| 145.4| 126.9
Fall/Fall Retention Rate 57.9% | 71.6% | 69.4% | 72.8% | 65.0%  54.4% | 60.3% | 51.0% | 59.2% | 68.8% | 48.1%  56.5% | 56.4% | 59.6%
Not First-Generation 390) 389) 449| 414| 463| 474| 463| 270/ 230 266 205  255| 2452 348.9
1st-2nd Retention 289, 278) 351| 316| 345 374| 354| 215 195 193] 169 213| 197.0| 2725
1st-3rd Retention 209| 206/ 237/ 220| 239| 252| 259| 175 165 145 130 178] 158.6| 200.0
Fall/Fall Retention Rate 53.6% | 53.0% | 52.8% | 53.1%  51.6% | 53.2% | 55.9% | 64.8% | 71.7% | 54.5% | 63.4%  69.8%| 64.7%]| 57.3%
Athletes - All 48| 69 58 60 70| 75 75 53] 82 68 75 104] 76.4| 720
1st-2nd Retention 41 58/ 44 50| 59| 64| 63 50 71| 59| 59 88| 654 60.7
1st-3rd Retention 34| 40| 32| 37| 39 46| 46| 35 57| 41| 44 60| 474 437
Fall/Fall Retention Rate 70.8% | 58.0% | 55.2% | 61.7%  55.7% | 61.3% | 61.3%  66.0% | 69.5% | 60.3% | 58.7%  57.7%|] 62.0%] 60.7%
Athletes - Rec'd Ath Aid 36 50] 40| 52| 62| 65| 66 40| 54| 60 64 84| 604| 587
1st-2nd Retention 30, 45/ 31] 43 51| 55| 55| 37| 46| 54| 52| 72| 522| 49.6
1st-3rd Retention 26/ 30 22| 31 32 40 39 29| 35 37| 39 48| 376 8352
Fall/Fall Retention Rate | 72.2% | 60.0% | 55.0% 59.6%| 51.6%| 61.5%| 59.1%| 72.5% | 64.8% | 61.7% | 60.9% | 57.1%| 62.3%] 60.0%
Band/Music/Chorale 45| 35 59 32 25/ 48 41 38 29| 35 34/ 48] 36.8| 389
1st-2nd Retention 40, 31 46 28 20/ 42 32 34 26/ 30 31 42| 326 331
1st-3rd Retention 3| 26| 35 24 18/ 34 29| 24 18 28 24| 35| 258| 26.9
Fall/Fall Retention Rate | 80.0% | 74.3% 59.3%| 75.0%| 72.0%| 70.8%| 70.7% 63.2% | 62.1% | 80.0% | 70.6% | 72.9% | 70.1%]| 69.2%
FIRST Program 42 36| 37 39| 33 35 39| 35 40 26/ 16 25| 284 325
1st-2nd Retention 35/ 30 34 28 30 27| 31| 30 35 19 14| 20| 236| 26.8
1st-3rd Retention 24 19) 25/ 19| 26/ 18/ 21| 28] 29| 16 8| 16| 19.4| 206
Fall/Fall Retention Rate | 57.1% | 52.8% 67.6% 48.7%| 78.8%| 51.4%| 53.8%| 80.0% | 72.5% | 61.5% | 50.0% | 64.0% | 68.3%| 63.4%
Honors Program 57/ 61 67| 45| 44| 48] 37| 32| 24| 22| 30| 27| 27.0| 37.6
1st-2nd Retention 54 59 63 45| 43| 46| 34| 31 24 22| 29| 26| 26.4| 36.3
1st-3rd Retention 49| 47 54 41 40/ 39 31 28 22| 21| 28 26| 250/ 33.0
Fall/Fall Retention Rate [ 86.0%| 77.0%| 80.6% | 91.1%| 90.9% | 81.3%| 83.8%| 87.5% | 91.7% | 95.5% | 93.3%  96.3%] 92.6%| 87.8%
President’s Leadrshp CI 30, 31 29| 31 33 22/ 20/ 19| 20| 23 19| 21 204| 237
1st-2nd Retention 30, 30 28/ 29| 31| 21| 19| 19| 19| 22| 17| 20| 19.4| 225
1st-3rd Retention 28/ 28/ 27| 26/ 26/ 18 15| 17| 18/ 21| 16| 15| 17.4| 19.9
Fall/Fall Retention Rate [ 93.3%| 90.3%| 93.1%| 83.9% 78.8% | 81.8% | 75.0% | 89.5% | 90.0%| 91.3% | 84.2%  71.4%] 85.3%| 84.0%
S S
Lived On Campus 175 272| 298| 145| 327| 342| 321 299 277| 259 238 298| 274.2| 280.4
1st-2nd Retention 142| 224] 244| 120| 270| 275 253 241 234 212| 196 248 226.2| 229.3
1st-3rd Retention 119| 169| 180| 100/ 194| 183| 186 184| 190| 162 140 187| 172.6| 170.6
Fall/Fall Retention Rate | 68.0%| 62.1%| 60.4% | 69.0%| 59.3% | 53.5% | 57.9%| 61.5% | 68.6% | 62.5% | 58.8% | 62.8%] 62.9%] 60.8%

Source: SE New Freshman Data

Prepared by SE Registrar's Office

Page 4



P Retention Study

W SOUtheaStern' Okl?homa First Time/Full Time Entering Freshmen Student Data
Il State University Fall 2005-Fall 2016
10/26/2017

Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall ] 5Yr |10 Yr

Category 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | Ave | Ave

Lived Off Campus 412| 314 334| 438/ 313| 301| 283| 273/ 235/ 228/ 204 205| 229.0( 281.4
1st-2nd Retention 298| 230| 265 344| 228/ 236 214/ 190| 180/ 165/ 152 156| 168.6] 213.0
1st-3rd Retention 204| 178 184| 243| 160| 161 158 145/ 142| 135 104 131] 131.4| 156.3
Fall/Fall Retention Rate 49.5% | 56.7% | 55.1% | 55.5% | 51.1% | 53.5% | 55.8% | 53.1% | 60.4% | 59.2% | 51.0% | 63.9%] 57.4% | 55.5%
Works On Campus 69 70 76 52 53 58 57 41 41 41 50 55| 45.6| 52.4
1st-2nd Retention 62 64 69 47 48 53 48 36 38 38 49 49| 42.0| 475
1st-3rd Retention 45 51 56 40 38 40 40 29 31 31 39 41] 34.2| 385
Fall/Fall Retention Rate 65.2% | 72.9% | 73.7% | 76.9% | 71.7% | 69.0% | 70.2% | 70.7% | 75.6% | 75.6% | 78.0% | 74.5% ] 75.0%| 73.5%
No Campus Work 518| 516| 556 531| 587| 585 547 531| 471 446 392 448| 457.6| 509.4
1st-2nd Retention 378/ 390| 440 417| 450, 458 419| 395| 376| 339| 299 355| 352.8| 394.8
1st-3rd Retention 278/ 296/ 308| 303| 316| 304 304| 300/ 301| 266/ 205 277] 269.8| 288.4

Fall/Fall Retention Rate 53.7% | 57.4% | 55.4% | 57.1% | 53.8% | 52.0% | 55.6% | 56.5% | 63.9% | 59.6% | 52.3% | 61.8%] 59.0% | 56.6%

Has Concurrent Work 102| 116| 166| 142 168 177| 149| 173 132| 138| 142| 153| 147.6| 154.0

1st-2nd Retention 84 98| 142 122| 146| 159| 131| 144| 115/ 116/ 123  133] 126.2| 133.1
1st-3rd Retention 60 77| 100 99| 111| 118 103| 119 98 97 90| 113] 103.4| 104.8
Fall/Fall Retention Rate | 58.8% | 66.4% | 60.2% | 69.7% | 66.1%| 66.7% | 69.1% | 68.8% | 74.2% | 70.3%| 63.4% | 73.9% | 70.1% [ 68.1%
No Concurrent Work 485/ 470 466| 441 472 466 455 399 380| 349| 3000 350] 355.6| 407.8
1st-2nd Retention 356| 356| 367| 342| 352| 352| 336| 287 299| 261| 225 271 268.6] 309.2
1st-3rd Retention 263| 270| 264| 244 243| 226 241| 210/ 234/ 200, 154 205] 200.6| 222.1
Fall/Fall Retention Rate | 54.2% | 57.4% | 56.7% | 55.3% | 51.5%| 48.5% | 53.0% | 52.6% | 61.6% | 57.3% | 51.3% | 58.6% | 56.4% | 54.5%
FA-Received Fin Aid 540| 547/ 592| 543| 591| 594, 550/ 518 478 453| 405| 467| 464.2| 519.1
1st-2nd Retention 417| 434| 484| 437 467, 488 434| 405/ 395/ 355/ 332 389] 375.2| 418.6
1st-3rd Retention 311| 331| 348 328/ 328/ 332 322| 310, 312 281| 233 308| 288.8| 310.2
Fall/Fall Retention Rate | 57.6% | 60.5% | 58.8% | 60.4% | 55.5%| 55.9% | 58.5% | 59.8% | 65.3% | 62.0% | 57.5% | 66.0% | 62.2% | 59.8%
FA-No FinAid Rec'd 47 39 40 40 49 49 54 54 34 34 37 36| 39.0] 427
1st-2nd Retention 23 20 25 27 31 23 33 26 19 22 16 150 19.6| 23.7
1st-3rd Retention 12 16 16 15 26 12 22 19 20 16 11 10} 15.2| 16.7

Fall/Fall Retention Rate | 25.5% | 41.0% | 40.0% | 37.5% 53.1% | 24.5% | 40.7% | 35.2% 58.8% | 47.1% | 29.7% | 27.8%|39.0%] 39.1%
FA-Rec'd PELLGrant 288| 251| 273| 259| 328) 358| 343| 307| 271 244, 202| 235] 251.8] 282.0

1st-2nd Retention 218) 198| 230 2104 250f 290, 263 238 219| 186/ 164| 193] 200.0f 224.3
1st-3rd Retention 154| 146) 160 149| 1v1| 187 190, 170| 162 137| 103| 143] 143.0| 157.2
Fall/Fall Retention Rate 53.5% | 58.2% | 58.6% | 57.5% | 52.1% | 52.2% | 55.4% | 55.4% | 59.8% | 56.1% | 51.0% | 60.9% | 56.8% | 55.7%
FA-Rec'd OHLAP 0 0| 200/ 183] 160, 195 141} 136| 116| 134 90 99] 115.0] 145.4
1st-2nd Retention 0 0| 173] 153| 134] 163 117| 114 99, 110 78 91] 98.4] 1232
1st-3rd Retention 0 0 129/ 120; 103 111 94 94 84 91 59 74] 80.4] 95.9
Fall/Fall Retention Rate  |na na 64.5% | 65.6% | 64.4% | 56.9% | 66.7% | 69.1% | 72.4% | 67.9% | 65.6% | 74.7%] 69.9% | 66.0%
FA-Tuition Waivers 302| 317| 344 288 304| 342| 289| 308| 239| 224 226| 324| 264.2| 288.8
1st-2nd Retention 251 269| 287 246) 259| 291| 245 256, 204| 193] 188| 279] 224.0| 244.8
1st-3rd Retention 211 214| 215 195 197, 211| 189| 204| 164| 155| 141 220§ 176.8| 189.1

Fall/Fall Retention Rate 69.9% | 67.5% | 62.5% | 67.7% | 64.8% | 61.7% | 65.4% | 66.2% | 68.6% | 69.2% | 62.4% | 67.9%] 66.9% | 65.5%

Source: SE New Freshman Data Prepared by SE Registrar's Office Page 5
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_W Southeastern Oklahoma

Retention Study

First Time/Full Time Entering Freshmen Student Data

I State University Fall 2005-Fall 2016
10/26/2017
Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | 5Yr [10 Yr
Category 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | Ave | Ave
)
Deficiencies - None 355| 386| 395 345 368| 349| 289, 331| 268 276| 2654  286] 285.2| 317.2
1st-2nd Retention 287 309 325 288 308 299| 245 ~270| 231| 233| 226 237] 239.4| 266.2
1st-3rd Retention 228| 250| 240| 225| 238| 207 194 224| 194| 192 170| 198] 195.6| 208.2
Fall/Fall Retention Rate 64.2% | 64.8% | 60.8% | 65.2% | 64.7% | 59.3% | 67.1% | 67.7% | 72.4% | 69.6% | 64.2% | 69.2%] 68.6% | 65.6%
Deficiencies - Any 232 200| 237 238| 272 294| 315 241 244| 211 177) 217] 218.0| 244.6
1st-2nd Retention 153 145 184| 176 190 212| 222 161 183 144 122 167] 155.4] 176.1
1st-3rd Retention 95 97 124| 118 116 137 150| 105| 138 105 74| 120] 108.4| 118.7
Fall/Fall Retention Rate 40.9% | 48.5% | 52.3% | 49.6% | 42.6% | 46.6% | 47.6% | 43.6% | 56.6% | 49.8% | 41.8% | 55.3%] 49.7% | 48.5%
Deficiencies - 1 area 95 94| 113 112 102 117 125 100| 112 94 94| 100] 100.0] 106.9
1st-2nd Retention 69 75 93 95 74 85 91 68 89 71 67 82] 75.4| 815
1st-3rd Retention 40 51 57 64 49 52 68 48 72 52 43 69] 56.8| 57.4
Fall/Fall Retention Rate 42.1% | 54.3% | 50.4% | 57.1% | 48.0% | 44.4% | 54.4% | 48.0% | 64.3% | 55.3% | 45.7% | 69.0%] 56.8% | 53.7%
Deficiencies - 2 areas 54 60 63 64 70 68 66 60 59 47 39 50] 51.0] 58.6
1st-2nd Retention 34 43 47 43 45 52 50 45 41 31 26 39] 36.4| 41.9
1st-3rd Retention 22 28 35 31 32 35 33 28 36 25 18 27] 26.8] 30.0
Fall/Fall Retention Rate 40.7% | 46.7% | 55.6% | 48.4% | 45.7% | 51.5% | 50.0% | 46.7% | 61.0% | 53.2% | 46.2% | 54.0%] 52.5% | 51.2%
Deficiencies - 3 areas 52 25 37 37 52 59 61 44 38 35 27 39] 36.6] 429
1st-2nd Retention 30 15 25 24 42 43 39 30 28 22 19 28] 25.4| 30.0
1st-3rd Retention 19 8 19 15 22 29 26 20 16 17 8 16] 15.4| 18.8
Fall/Fall Retention Rate 36.5% | 32.0% | 51.4% | 40.5% | 42.3% | 49.2% | 42.6% | 45.5% | 42.1% | 48.6% | 29.6% | 41.0%] 42.1%| 43.8%
Deficiencies - 4 areas 31 21 24 25 48 50 63 37 35 35 17 28] 30.4| 36.2
1st-2nd Retention 20 12 19 14 29 32 42 18 25 20 10 18] 18.2| 22.7
1st-3rd Retention 14 10 13 8 13 21 23 9 14 11 5 8 94| 125
Fall/Fall Retention Rate 45.2% | 47.6% | 54.2% | 32.0% | 27.1% | 42.0% | 36.5% | 24.3% | 40.0% | 31.4% | 29.4% | 28.6% ] 30.9% | 34.5%
Undecided & Deficient 83 74 87 84| 106 112 136 91 105 79 61 61] 79.4] 922
1st-2nd Retention 55 52 66 65 72 80 94 56 80 500 41 41] 53.6| 64.5
1st-3rd Retention 36 30 40 42 41 48 52 39 61 31 24 32] 37.4| 41.0
Fall/Fall Retention Rate 43% 41% | 46.0% | 50.0% | 38.7% | 42.9% | 38.2% | 42.9% | 58.1% | 39.2% | 39.3% | 52.5% | 47.1% | 44.5%
T 1
Online Courses: None 547| 515| 554| 502| 552| 565 537 479| 449| 421| 389| 443] 436.2| 489.1
1st-2nd Retention 414\ 399, 449 401| 434| 449, 418 380] 368 330 305 363) 349.2| 389.7
1st-3rd Retention 304| 302| 318| 296 319| 306| 305 287 294| 261| 217| 285] 268.8| 288.8
Fall/Fall Retention Rate 55.6% | 58.6% | 57.4% | 59.0% | 57.8% | 54.2% | 56.8% | 59.9% | 65.5% | 62.0% | 55.8% | 64.3% ] 61.6% | 59.0%
Online: 1-3 Credit Hrs 27 54 50 56 50 51 41 49 39 44 38 45] 43.0] 46.3
1st-2nd Retention 21 42 37 41 43 41 30 33 29 30 33 33] 31.6] 350
1st-3rd Retention 13 34 29 30 27 25 25 24 25 21 20 26] 23.2| 25.2
Fall/Fall Retention Rate 48.1% | 63.0% | 58.0% | 53.6% | 54.0% | 49.0% | 61.0% | 49.0% | 64.1% | 47.7% | 52.6% | 57.8%] 54.0% | 54.4%
Online: 4-6 Credit Hrs 6 13 18 15 23 16 14 13 11 11 8 9] 10.4| 1338
1st-2nd Retention 3 10 15 14 15 13 11 8 9 8 7 5| 74| 105
1st-3rd Retention 4 10 13 11 4 9 8 7 7 8 5 5 6.4 1.7
Fall/Fall Retention Rate 66.7% | 76.9% | 72.2%| 73.3% | 17.4%| 56.3% | 57.1% | 53.8% | 63.6% | 72.7% | 62.5% | 55.6% | 61.5% | 55.8%
Source: SE New Freshman Data Prepared by SE Registrar's Office Page 6



P Retention Study
W SOUtheaStern Oklahoma First Time/Full Time Entering Freshmen Student Data

I State University Fall 2005-Fall 2016
10/26/2017

Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | 5Yr |10 Yr

Category 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | Ave | Ave
Online: 7+ Credit Hrs 7 4 10 10 15 11 12 31 13 11 7 6] 13.6| 126
1st-2nd Retention 2 3 8 8 6 8 8 10 8 9 3 3 6.6 7.1
1st-3rd Retention 2 1 4 6 4 4 6 11 6 7 2 2| 56| 52
Fall/Fall Retention Rate 28.6% | 25.0% | 40.0% | 60.0% | 26.7% | 36.4% | 50.0% | 35.5% | 46.2% | 63.6% | 28.6% | 33.3%[ 41.2%| 41.3%
ACT Composite: 1-16 77 61 60 67 83 83 89 47 62 67 46 50] 54.4| 65.4
1st-2nd Retention 55 43 45 49 60 57 66 32 44 43 30 39] 37.6] 46.5
1st-3rd Retention 34 29 36 34 36 37 40 24 31 27 19 251 25.2| 30.9

Fall/Fall Retention Rate 44.2% | 47.5% | 60.0% | 50.7% | 43.4% | 44.6% | 44.9% | 51.1% | 50.0% | 40.3% | 41.3% | 50.0% | 46.3% | 47.2%

ACT Composite: 17-19 166/ 149| 198| 167| 167| 171 162| 145 154 134| 132| 126| 138.2| 155.6
1st-2nd Retention 121| 114| 160, 130/ 133 136 129 112| 123| 101 98 98] 106.4| 122.0
1st-3rd Retention 81 81| 104 87 86 92 90 77 98 83 68 78] 80.8| 86.3
Fall/Fall Retention Rate 48.8% | 54.4% | 52.5% | 52.1% | 51.5% | 53.8% | 55.6% | 53.1% | 63.6% | 61.9% | 51.5% | 61.9% ] 58.5% | 55.5%

ACT Composite: 20-22 158/ 180/ 187| 198| 167| 183 170/ 185| 153| 145| 122 168| 154.6| 167.8

1st-2nd Retention 120/ 136| 152| 154 128 143 133| 137| 128 115/ 100| 137| 123.4| 132.7
1st-3rd Retention 92| 109/ 105/ 119 96 90| 106/ 106| 115 89 73| 107] 98.0| 100.6
Fall/Fall Retention Rate 58.2% | 60.6% | 56.1% | 60.1% | 57.5% | 49.2% | 62.4% | 57.3% | 75.2% | 61.4% | 59.8% | 63.7%] 63.4% | 60.0%
ACT Composite: 23-25 89/ 112| 93] 75| 116 92| 75| 88 75 75 75| 83| 79.2| 84.7
1st-2nd Retention 75 95 72 67 97 78 65 77 68 67 64 71] 69.4| 726
1st-3rd Retention 59 82 56 54 73 58 50 66 54 53 44 59] 55.2| 56.7
Fall/Fall Retention Rate 66.3% | 73.2% | 60.2% | 72.0% | 62.9% | 63.0% | 66.7% | 75.0% | 72.0% | 70.7% | 58.7% | 71.1%] 69.7% | 66.9%
ACT Composite: 26-29 43 46 51 36 42 49 36 33 32 30 40 33| 33.6] 38.2
1st-2nd Retention 38 42 47 36 39 46 30 29 27 27 36 29] 29.6] 34.6
1st-3rd Retention 34 30 40 29 36 36 26 25 22 24 32 26] 25.8] 29.6
Fall/Fall Retention Rate 79.1% | 65.2% | 78.4% | 80.6% | 85.7% | 73.5% | 72.2% | 75.8% | 68.8% | 80.0% | 80.0% | 78.8% ] 76.8% | 77.5%
ACT Composite: 30-36 8 7 4 6 7 9 7 8 4 6 6 9] 66| 6.6
1st-2nd Retention 8 6 4 6 6 8 7 8 4 6 6 9 6.6 6.4
1st-3rd Retention 8 4 4 6 6 7 7 7 3 6 3 9] 56| 58
Fall/Fall Retention Rate 100% | 57.1% | 100% | 100% | 85.7% | 77.8% | 100% | 87.5% | 75.0% | 100% | 50.0% | 100%] 84.8% | 87.9%
ACT: Not Required 46 31 39 34 58 56 65 66 32 30 21 34] 36.6] 435
1st-2nd Retention 23 18 29 22 35 43 37 36 20 18 14 21] 21.8] 275
1st-3rd Retention 15 12 19 14 21 24 25 24 9 15 5 14] 13.4] 17.0

Fall/Fall Retention Rate 32.6% | 38.7% | 48.7% | 41.2% | 36.2% | 42.9% | 38.5% | 36.4% | 28.1% | 50.0% | 23.8% | 41.2%] 36.6% | 39.1%

HS GPA: not avail/reqd 46 46 60 46 77 81 86 88 39 37 51 54 53.8| 61.9

1st-2nd Retention 21 27 38 28 41 44 48 47 19 16 29 35] 29.2| 345
1st-3rd Retention 15 17 21 17 30 24 33 30 17 13 18 28] 21.2| 231
Fall/Fall Retention Rate 32.6% | 37.0%| 35.0% | 37.0%]| 39.0% | 29.6% | 38.4% | 34.1% | 43.6% | 35.1%| 35.3% | 51.9% | 39.4%[ 37.3%
HS GPA: .01-2.70 78 70 74 70 73 69 64 67 59 59 50 46] 56.2] 63.1
1st-2nd Retention 49 46 49 47 45 46 45 43 44 40 27 28] 36.4| 414
1st-3rd Retention 22 25 31 26 18 22 24 25 24 28 12 15] 20.8] 225

Fall/Fall Retention Rate 28.2% | 35.7% | 41.9% | 37.1% | 24.7%| 31.9% | 37.5% | 37.3% | 40.7% | 47.5% | 24.0% | 32.6%] 37.0%| 35.7%

Source: SE New Freshman Data Prepared by SE Registrar's Office Page 7
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_W Southeastern Oklahoma

Retention Study

First Time/Full Time Entering Freshmen Student Data

I State University Fall 2005-Fall 2016
10/26/2017
Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall ] 5Yr |10 Yr
Category 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | Ave | Ave
HS GPA: 2.71-4.00 463| 470 498| 467 490| 493 454| 417 414| 391 341 403| 393.2| 436.8
1st-2nd Retention 370/ 381| 422/ 389 412| 421| 374| 341 351| 321| 292 341] 329.2| 366.4
1st-3rd Retention 286/ 305/ 312| 300| 306/ 298 287 274| 291| 256 214 275| 262.0| 281.3
Fall/Fall Retention Rate | 61.8% | 64.9% | 62.7%| 64.2%| 62.4% | 60.4% | 63.2% | 65.7%| 70.3% | 65.5% | 62.8% | 68.2% | 66.6% | 64.4%
Geog: Bryan County 180| 162| 173| 180/ 183 186 192| 179| 157/ 157, 125/ 137| 151.0| 166.9
1st-2nd Retention 131| 123| 147| 141| 145 154 150/ 136/ 123| 116 94| 105| 114.8] 131.1
1st-3rd Retention 93 99| 107| 101, 107| 108| 111| 102 97 99 67 83| 89.6] 98.2
Fall/Fall Retention Rate 51.7% | 61.1% | 61.8% | 56.1% | 58.5% | 58.1% | 57.8% | 57.0% | 61.8% | 63.1% | 53.6% | 60.6% ] 59.3% | 58.8%
Geog: 10 Co Serv Area 391| 370| 376/ 371| 398 398 360| 344| 319| 287 245 279| 294.8| 337.7
1st-2nd Retention 288| 278| 315| 294| 304| 311| 275 254 259| 213| 191 220] 227.4| 263.6
1st-3rd Retention 218/ 220| 236| 222| 218/ 206/ 210/ 197| 210/ 178/ 136 179| 180.0] 199.2
Fall/Fall Retention Rate 55.8% | 59.5% | 62.8% | 59.8% | 54.8% | 51.8% | 58.3% | 57.3% | 65.8% | 62.0% | 55.5% | 64.2%] 61.1% | 59.0%
Geog: Service Area
Excluding Bryan Co 211| 208/ 203| 191| 215/ 212| 168| 165| 162| 130/ 120 142| 143.8| 170.8
1st-2nd Retention 157| 155| 168| 153| 159 157 125| 118/ 136 97 97| 115| 112.6] 132.5
1st-3rd Retention 125| 121| 129| 121 111 98 99 95/ 113 79 69 96] 90.4| 101.0
Fall/Fall Retention Rate 59.2% | 58.2% | 63.5% | 63.4% | 51.6% | 46.2% | 58.9% | 57.6% | 69.8% | 60.8% | 57.5% | 67.6%] 62.9% | 59.1%
Geog: All Other Okla 96 85| 102 71 81 75 68 54 59 68 58 50 57.8| 68.6
1st-2nd Retention 74 69 79 55 64 56 50 42 49 52 48 40| 46.2| 535
1st-3rd Retention 49 49 54 38 47 42 32 33 45 41 34 32| 37.0] 39.8
Fall/Fall Retention Rate 51.0% | 57.6% | 52.9% | 53.5% | 58.0% | 56.0% | 47.1% | 61.1% | 76.3% | 60.3% | 58.6% | 64.0% ] 64.0% | 58.0%
Geog: Texas 91| 111 126/ 114| 146 144 151| 136 111| 115 123 149] 126.8| 1315
1st-2nd Retention 69 91 92 95/ 117| 120/ 122 105 84 97 98| 126| 102.0| 105.6
1st-3rd Retention 50 65 58 69 78 76 85 77 56 64 67 96] 72.0] 72.6
Fall/Fall Retention Rate 54.9% | 58.6% | 46.0% | 60.5% | 53.4% | 52.8% | 56.3% | 56.6% | 50.5% | 55.7% | 54.5% | 64.4%] 56.8% | 55.2%
Geog: All Other States
(excluding OK & TX) 7 11 22 19 13 19 13 19 14 7 4 o] 106 13.9
1st-2nd Retention 7 7 17 14 11 17 9 12 13 6 3 9 8.6] 11.1
1st-3rd Retention 5 7 12 9 10 14 6 8 12 5 1 6] 64| 83
Fall/Fall Retention Rate 71.4% | 63.6% | 54.5% | 47.4% | 76.9% | 73.7% | 46.2% | 42.1% | 85.7% | 71.4% | 25.0% | 66.7% | 60.4% | 59.7%
Geog: Non US Citizen 2 9 6 8 2 7 12 19 9 10 12 16] 13.2| 10.1
1st-2nd Retention 2 9 6 6 2 7 11 18 9 9 8 9] 106| 85
1st-3rd Retention 1 6 4 5 1 6 11 14 9 9 6 51 86| 7.0
Fall/Fall Retention Rate 50.0% | 66.7% | 66.7% | 62.5% | 50.0% | 85.7% | 91.7% | 73.7% | 100% | 90.0% | 50.0% | 31.3% | 65.2% | 69.3%
———— 07— T T T T T T
Current HS Grad Year 490| 509 544| 492| 531| 544 485| 482 441 424 394| 443| 436.8| 478.0
1st-2nd Retention 381| 407| 450, 399| 435 440/ 395/ 381 367| 340/ 317, 375] 356.0| 389.9
1st-3rd Retention 286/ 314| 325/ 302| 316/ 309| 296| 297| 301| 267/ 229 300| 278.8] 294.2
Fall/Fall Retention Rate 58.4% | 61.7% | 59.7% | 61.4% | 59.5% | 56.8% | 61.0% | 61.6% | 68.3% | 63.0% | 58.1% | 67.7% | 63.8% | 61.5%

Source: SE New Freshman Data

Prepared by SE Registrar's Office

Page 8
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Southeastern Oklahoma

Retention Study

First Time/Full Time Entering Freshmen Student Data

I State University Fall 2005-Fall 2016
10/26/2017
Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall ] 5Yr |10 Yr
Category 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | Ave | Ave
All Other HS Grad Yrs 97 77 88 91| 109 99| 119 90 71 63 48 60| 66.4| 83.8
1st-2nd Retention 59 47 59 65 63 71 72 50 47 37 31 29| 388| 524
1st-3rd Retention 37 33 39 41 38 35 48 32 31 30 15 18] 25.2| 327
Fall/Fall Retention Rate 38.1% | 42.9% | 44.3% | 45.1% | 34.9% | 35.4% | 40.3% | 35.6% | 43.7% | 47.6% | 31.3% | 30.0%] 38.0% | 39.0%
High Schools-Bryan Co 153| 136| 148| 158/ 155 130 153| 155 134 129| 112| 113} 128.6| 138.7
1st-2nd Retention 119/ 103| 131| 126/ 125/ 113 127| 123| 109 97 88 87| 100.8| 112.6
1st-3rd Retention 86 85 95 91 92 85 98 94 87 84 66 73] 80.8| 86.5
Fall/Fall Retention Rate 56.2% | 62.5% | 64.2% | 57.6% | 59.4% | 65.4% | 64.1% | 60.6% | 64.9% | 65.1% | 58.9% | 64.6%] 62.8% | 62.4%
High Schools - 10
County Service Area 360| 346| 351| 361| 366| 347| 317| 302| 296/ 266| 227 253] 268.8| 308.6
1st-2nd Retention 272| 261| 297\ 291| 285 275 250/ 232 245/ 203| 180 203| 212.6| 246.1
1st-3rd Retention 205| 208| 221| 221| 201| 190, 192| 183| 199| 170/ 131 165| 169.6| 187.3
Fall/Fall Retention Rate 56.9% | 60.1% | 63.0% | 61.2% | 54.9% | 54.8% | 60.6% | 60.6% | 67.2% | 63.9% | 57.7% | 65.2%] 63.1% | 60.7%
High Schools: Service
Area Excl Bryan Co 207| 210| 203| 203| 211| 217, 164 147| 162| 137| 115/ 140| 140.2| 169.9
1st-2nd Retention 153| 158| 166| 165| 160/ 162 123| 109| 136/ 106 92| 116| 111.8] 1335
1st-3rd Retention 119| 123| 126| 130/ 109| 105 94 89| 112 86 65 92| 88.8| 100.8
Fall/Fall Retention Rate 57.5% | 58.6% | 62.1% | 64.0% | 51.7% | 48.4% | 57.3% | 60.5% | 69.1% | 62.8% | 56.5% | 65.7%] 63.3% | 59.3%
High Schools:Other Ok | 113 93| 107 67 88 85 66 64 66 70 64 62| 65.2| 73.9
1st-2nd Retention 83 76 82 51 68 63 51 51 54 54 52 49] 52.0| 575
1st-3rd Retention 54 54 60 36 51 46 34 42 49 43 37 39] 42.0 437
Fall/Fall Retention Rate 47.8% | 58.1% | 56.1% | 53.7% | 58.0% | 54.1% | 51.5% | 65.6% | 74.2% | 61.4% | 57.8% | 62.9%] 64.4% | 59.1%
High Schools:Texas 89| 113] 119| 113 140, 144| 148 120| 112| 116 123 149| 124.0| 1284
1st-2nd Retention 67 92 89 95| 112| 122| 118 92 86 99 95/ 125] 99.4| 103.3
1st-3rd Retention 48 67 56 68 77 75 82 68 58 66 63 95 70.0] 70.8
Fall/Fall Retention Rate 53.9% | 59.3% | 47.1% | 60.2% | 55.0% | 52.1% | 55.4% | 56.7% | 51.8% | 56.9% | 51.2% | 63.8% ] 56.5% | 55.1%
High Schools: All Other
States (excl OK & TX) 0 2 19 20 13 17 34 37 22 11 9 14| 18.6| 19.6
1st-2nd Retention 0 1 16 14 10 16 23 25 16 8 7 10l 13.2| 145
1st-3rd Retention 0 1 10 8 9 13 16 17 15 7 4 7| 10.0] 106
Fall/Fall Retention Rate na 50.0% | 52.6% | 40.0% | 69.2% | 76.5% | 47.1% | 45.9% | 68.2% | 63.6% | 44.4% | 50.0% ] 53.8% | 54.1%
HS:GED/ HomeSch/
Unknwn/ NonGrad 25 32 36 22 33 50 39 49 16 24 19 25| 26.6] 31.3
1st-2nd Retention 18 24 25 13 23 35 25 31 13 13 14 17] 17.6| 209
1st-3rd Retention 16 17 17 10 16 20 20 19 11 11 9 12| 12.4| 145
Fall/Fall Retention Rate | 64.0% | 53.1%| 47.2% | 45.5% | 48.5%| 40.0% | 51.3% | 38.8% | 68.8% | 45.8% | 47.4% | 48.0% | 46.6% | 46.3%
——— 07— b0 7T T T T 1
HS: Achille 370000 13 4 12 15 15 14 18 6 6 8 2 3] 50 99
1st-2nd Retention 10 2 11 13 12 14 14 2 5 6 1 2l 32| 80
1st-3rd Retention 6 1 9 9 9 11 9 2 4 4 1 1| 24| 59
Fall/Fall Retention Rate | 46.2% | 25.0% | 75.0% | 60.0% | 60.0% | 78.6% | 50.0% | 33.3% | 66.7% | 50.0% | 50.0% | 33.3% | 48.0% | 59.6%
Source: SE New Freshman Data Prepared by SE Registrar's Office Page 9
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W Southeastern Oklahoma

Retention Study

First Time/Full Time Entering Freshmen Student Data

I State University Fall 2005-Fall 2016
10/26/2017
Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | 5Yr |10 Yr
Category 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | Ave | Ave
HS: Bennington 370300 5 3 1 4 5 2 6 5 7 6 4 5] 54| 45
1st-2nd Retention 4 2 1 4 1 1 4 3 7 3 4 3] 40f 31
1st-3rd Retention 2 3 1 2 0 0 4 3 7 3 3 3] 38 2.6
Fall/Fall Retention Rate 40.0%| 100% | 100% | 50.0%| 0.0%| 0.0%| 66.7% | 60.0% | 100% | 50.0% | 75.0% | 60.0%] 70.4% | 57.8%
HS: RockCreek 370390 15 10 12 14 10 5 4 12 11 7 11 7 9.6 9.3
1st-2nd Retention 13 8 11 12 8 5 3 7 9 5 10 5| 7.2 7.5
1st-3rd Retention 12 6 10 10 7 3 2 8 7 5 6 5] 62| 63
Fall/Fall Retention Rate 80.0% | 60.0% | 83.3% | 71.4%| 70.0% | 60.0% | 50.0% | 66.7% | 63.6% | 71.4% | 54.5% | 71.4%] 64.6% | 67.7%
HS: Caddo 370535 4 9 11 12 18 8 7 11 14 10 5 8] 9.6 104
1st-2nd Retention 3 8 10 11 16 8 6 8 11 8 4 8| 7.8 9.0
1st-3rd Retention 3 9 6 11 13 7 5 8 10 7 2 6] 6.6 7.5
Fall/Fall Retention Rate 75.0% | 100% 55% | 91.7% | 72.2% | 87.5% | 71.4% | 72.7% | 71.4% | 70.0% | 40.0% | 75.0% | 68.8% | 72.1%
HS: Calera 370545 20 13 17 13 13 11 7 17 8 14 3 14] 11.2| 117
1st-2nd Retention 14 12 15 12 11 9 7 14 6 11 2 11 8.8 9.8
1st-3rd Retention 11 9 8 8 8 7 6 11 4 10 2 9 7.2 7.3
Fall/Fall Retention Rate 55.0% | 69.2% | 47.1% | 61.5% | 61.5% | 63.6% | 85.7% | 64.7% | 50.0% | 71.4% | 66.7% | 64.3%] 64.3% | 62.4%
HS: Colbert 370845 14 17 15 11 11 13 16 11 13 17 14 16] 14.2| 137
1st-2nd Retention 11 15 15 6 10 11 16 11 12 14 14 15| 13.2| 124
1st-3rd Retention 8 10 13 3 7 9 14 5 7 12 13 12 9.8 9.5
Fall/Fall Retention Rate 57.1% | 58.8% | 86.7% | 27.3%| 63.6% | 69.2% | 87.5% | 45.5% | 53.8% | 70.6% | 92.9% | 75.0%] 69.0% | 69.3%
HS: Silo 371125 9 10 5 13 9 16 10 17 7 11 14 6] 11.0f 10.8
1st-2nd Retention 7 8 5 9 9 12 7 13 5 9 11 3 8.2 8.3
1st-3rd Retention 5 7 4 6 8 9 6 7 5 7 6 2] 54| 6.0
Fall/Fall Retention Rate 55.6% | 70.0% | 80.0% | 46.2% | 88.9% | 56.3% | 60.0% | 41.2% | 71.4% | 63.6% | 42.9% | 33.3%] 49.1% | 55.6%
HS: Durant 371127 68 62 69 66 68 57 77 69 58 53 56 52| 57.6] 625
1st-2nd Retention 52 43 57 53 55 49 63 58 45 38 39 38] 43.6] 495
1st-3rd Retention 35 37 41 37 40 36 47 43 35 34 30 33] 35.0] 37.6
Fall/Fall Retention Rate 51.5% | 59.7% | 59.4% | 56.1% | 58.8% | 63.2% | 61.0% | 62.3% | 60.3% | 64.2% | 53.6% | 63.5%] 60.8% | 60.2%
HS: VictoryLife 371129 5 8 6 10 6 4 8 6 10 3 3 2| 48| 58
1st-2nd Retention 5 5 6 6 3 4 7 6 9 3 3 2 4.6 4.9
1st-3rd Retention 4 3 3 5 0 3 5 6 8 2 3 2| 42| 37
Fall/Fall Retention Rate 80.0% | 37.5% | 50.0% | 50.0% | 0.0% | 75.0% | 62.5% | 100% 80% | 66.7% | 100% | 100%] 87.5% | 63.8%
HS: Atoka 370225 20 21 15 20 17 21 15 15 15 9 13 15] 13.4] 155
1st-2nd Retention 13 17 13 16 11 17 10 9 14 8 11 13] 11.0] 122
1st-3rd Retention 8 14 9 11 9 9 7 7 10 7 7 10f 82| 86
Fall/Fall Retention Rate 40.0% | 66.7% | 60.0% | 55.0% | 52.9% | 42.9% | 46.7% | 46.7% | 66.7% | 77.8% | 53.8% | 66.7%] 61.2% | 55.5%
HS: BrokenBow 370478 6 14 11 15 11 13 12 13 15 7 8 13] 11.2| 11.8
1st-2nd Retention 2 10 7 13 10 10 8 8 14 3 8 12 9.0 9.3
1st-3rd Retention 2 8 7 11 8 11 7 4 13 1 6 10 6.8 7.8
Fall/Fall Retention Rate 33.3% | 57.1% | 63.6% | 73.3% | 72.7% | 84.6% | 58.3% | 30.8% | 86.7% | 14.3% | 75.0% | 76.9%] 60.7% | 66.1%
Source: SE New Freshman Data Prepared by SE Registrar's Office Page 10
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W SOUtheaStern Oklahoma First Time/Full Time Entering Freshmen Student Data

I State University Fall 2005-Fall 2016
10/26/2017

Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | 5Yr |10 Yr

Category 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | Ave | Ave
HS: Hugo 371840 15 17 18 12 23 12 8 12 8 13 7 9] 98| 122
1st-2nd Retention 10/ 13| 14/ 10| 19 8 5 10 6 9 3 71 70 91
1st-3rd Retention 5 12 9 7110 4 4/ 10 4 7 4 3] 56/ 6.2
Fall/Fall Retention Rate 33.3% | 70.6% | 50.0% | 58.3% | 43.5% | 33.3% | 50.0% | 83.3% | 50.0% | 53.8% | 57.1% | 33.3%] 57.1%| 50.8%
HS: Kingston 372000 13 16 11 13 11 14 13 12 20 9 11 14] 13.2| 128
1st-2nd Retention 11 9 9] 10 8 11 9 9| 15 8 8/ 10| 100f 97
1st-3rd Retention 8 8 6 9 4 6 8 7 13 5 6 9 80| 73
Fall/Fall Retention Rate 61.5% | 50.0% | 54.5% | 69.2% | 36.4% | 42.9% | 61.5% | 58.3% | 65.0% | 55.6% | 54.5% | 64.3% ] 60.6% | 57.0%
HS: Madill 372185 7 8 15 11 9| 17| 15/ 10/ 18] 18 6 9] 122| 1238
1st-2nd Retention 6 5 14 11 8 13| 13 6/ 17| 15 6 8| 104| 11.1
1st-3rd Retention 6 3 11 8 6 13 10 4 12 15 4 6] 82 89
Fall/Fall Retention Rate 85.7% | 37.5% | 73.3%| 72.7% | 66.7% | 76.5% | 66.7% | 40.0% | 66.7% | 83.3% | 66.7% | 66.7% | 67.2% | 69.5%
HS: Tushka 373655 12| 10 71 13 12| 13 10| 12 9 7/ 13| 13| 10.8| 109
1st-2nd Retention 7 6 6| 13| 11| 11 8 9 6 6/ 10| 12| 86| 92
1st-3rd Retention 8 4 4 11 9 4 5 8 6 4 7 1] 72| 69
Fall/Fall Retention Rate 66.7% | 40.0% | 57.1% | 84.6% | 75.0% | 30.8% | 50.0% | 66.7% | 66.7% | 57.1% | 53.8% | 84.6% | 66.7% | 63.3%
HS: Denison 441930 14 13 21 5 6 12 4 9 4 6 21 8] 96| 96
1st-2nd Retention 10, 10/ 13 4 5/ 12 4 6 4 5 18 gl 82l 79
1st-3rd Retention 6 9 7 1 3 9 3 6 3 4 10 6] 58] 52
Fall/Fall Retention Rate 42.9% | 69.2% | 33.3% | 20.0% | 50.0% | 75.0% | 75.0% | 66.7% | 75.0% | 66.7% | 47.6% | 75.0% ] 60.4% | 54.2%
HS: Sherman 446507 5 9 8 6 6 3 6 10 6 5 3 5] 58/ 58
1st-2nd Retention 3 7 7 5 5 2 5 9 2 4 3 41 44| 46
1st-3rd Retention 2 4 5 4 3 0 3 2 1 2 2 4 22| 26
Fall/Fall Retention Rate 40.0% | 44.4% | 62.5% | 66.7% | 50.0% | 0.0% | 50.0% | 20.0% | 16.7% | 40.0% | 66.7% | 80.0% ] 37.9% | 44.8%
Major - Undecided 196/ 188 209| 207 237| 236 232| 192| 184] 172| 135 124] 1614| 1928
1st-2nd Retention 140) 134| 165/ 163| 176| 179| 177| 136 144| 129/ 103| 86| 119.6| 145.8
1st-3rd Retention 99| 98 113| 110/ 124| 116/ 113| 105/ 113 90, 69| 70| 89.4| 102.3
Fall/Fall Retention Rate 50.5% | 52.1% | 54.1% | 53.1% | 52.3% | 49.2% | 48.7% | 54.7% | 61.4% | 52.3% | 51.1% | 56.5% | 55.4% | 53.1%
Major - All Declared 391| 398/ 423| 376 403| 407| 372| 380 328/ 315 307 379] 341.8| 369.0
1st-2nd Retention 300| 320| 344| 301] 322/ 332| 290| 295 270 248 245  318| 275.2| 296.5
1st-3rd Retention 224| 249 251| 233] 230 228 231| 224] 219 207| 175 248| 214.6| 224.6
Fall/Fall Retention Rate 57.3%| 62.6% | 59.3% | 62.0% | 57.1% | 56.0% | 62.1% | 58.9% | 66.8% | 65.7% | 57.0% | 65.4%] 62.8% | 60.9%
Major - All Education 66/ 87| 8 73| 74/ 8 50, 51| 55 47 58/ 75| 57.2| 6438
1st-2nd Retention 49 74| 65| 57| 65 62| 43| 40| 44| 37 47| 66| 46.8| 52.6
1st-3rd Retention 40, 54/ 52| 39 53] 45 30 31 38 29 34| 53] 37.0] 404

Fall/Fall Retention Rate 60.6% | 62.1% | 61.2% | 53.4% | 71.6% | 56.3% | 60.0% | 60.8% | 69.1% | 61.7% | 58.6% | 70.7% | 64.7% | 62.3%

Major - Non Education 521| 499| 547| 510/ 566 563| 554| 521| 457, 440 384| 428 446.0| 497.0

1st-2nd Retention 391 380 444 407\ 433| 449| 424, 391| 370| 340, 301 338] 348.0| 389.7

1st-3rd Retention 283| 293| 312 304| 301, 299| 314| 298| 294| 268 210| 265| 267.0| 286.5

Fall/Fall Retention Rate 54.3% | 58.7% | 57.0% | 59.6% | 53.2% | 53.1% | 56.7% | 57.2% | 64.3% | 60.9% | 54.7% | 61.9%] 59.9% | 57.6%

Source: SE New Freshman Data Prepared by SE Registrar's Office Page 11
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W Southeastern Oklahoma

Retention Study

First Time/Full Time Entering Freshmen Student Data

N State University Fall 2005-Fall 2016
10/26/2017
Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall ] 5Yr |10 Yr
Category 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | Ave | Ave
———— 0 07— 7b 7 0—V0D0r—0b—0—0v———Vr———— T 1
Major - All IMSB 79 73 98 62 80 64 59 61 59 67 59 87| 66.6] 69.6
1st-2nd Retention 59 55 83 52 62 53 50 47 50 57 46 76] 55.2| 57.6
1st-3rd Retention 39 45 59 42 37 33 40 39 46 47 33 64] 45.8| 44.0
Fall/Fall Retention Rate 49.4% | 61.6% | 60.2% | 67.7% | 46.3% | 51.6% | 67.8% | 63.9% | 78.0% | 70.1% | 55.9% | 73.6%] 68.8% | 63.2%
Major - Acct/Fin 22 14 19 7 12 9 15 10 8 13 12 21] 12.8| 126
1st-2nd Retention 17 11 17 6 11 9 14 8 8 12 10 19| 11.4| 114
1st-3rd Retention 13 6 12 5 5 6 12 8 8 10 9 18] 10.6| 9.3
Fall/Fall Retention Rate 59.1% | 42.9% | 63.2% | 71.4% | 41.7% | 66.7% | 80.0% | 80.0% | 100% | 76.9% | 75.0% 86%] 82.8% | 73.8%
Major - Aviation 18 18 26 18 24 24 17 12 21 18 18 30] 19.8] 20.8
1st-2nd Retention 14 13 20 15 20 19 14 9 18 14 13 271 16.2| 16.9
1st-3rd Retention 13 12 13 11 15 10 10 7 16 12 10 25| 14.0] 129
Fall/Fall Retention Rate 72.2% | 66.7% | 50.0% | 61.1% | 62.5% | 41.7% | 58.8% | 58.3% | 76.2% | 66.7% | 55.6% | 83.3% | 70.7% | 62.0%
Mngt/Mkt/GBus 39 41 53 37 44 31 27 39 30 36 29 36] 34.0| 36.2
1st-2nd Retention 28 31 46 31 31 25 22 30 24 31 23 30| 27.6] 29.3
1st-3rd Retention 13 27 34 26 17 17 18 24 22 25 14 21] 21.2| 21.8
Fall/Fall Retention Rate 33.3% | 65.9% | 64.2% | 70.3% | 38.6% | 54.8% | 66.7% | 61.5% | 73.3% | 69.4% | 48.3% | 58.3%] 62.4% | 60.2%
Major - All Arts & Sci 221| 225/ 221| 213| 224 231| 218| 224| 190/ 176/ 167 202| 191.8| 206.6
1st-2nd Retention 175/ 180| 175/ 172| 175/ 194, 167 181 158| 133 135 169 155.2| 165.9
1st-3rd Retention 137| 136/ 125/ 141| 124 140/ 136 139| 120/ 117 104| 134] 122.8| 128.0
Fall/Fall Retention Rate | 62.0% | 60.4% | 56.6% | 66.2% | 55.4% | 60.6% | 62.4% | 62.1%| 63.2%| 66.5% | 62.3% | 66.3% | 64.0% | 62.0%
Major - Art/Comm/Thtr/
Graphic Design 23 29 28 26 26 43 33 28 19 19 15 20| 20.2| 257
1st-2nd Retention 17 24 25 20 23 38 23 25 15 15 12 16] 16.6] 21.2
1st-3rd Retention 13 18 17 15 15 27 19 18 15 12 6 13| 12.8| 157
Fall/Fall Retention Rate 56.5% | 62.1% | 60.7% | 57.7% | 57.7% | 62.8% | 57.6% | 64.3% | 78.9% | 63.2% | 40.0% | 65.0% ] 63.4%] 61.1%
Major - Biology/Fishr 73 72 84 74| 106 97 89 69 85 68 54 56| 66.4| 78.2
1st-2nd Retention 53 54 69 61 78 76 73 50 70 52 41 471 52.0| 61.7
1st-3rd Retention 39 40 47 47 56 55 57 38 52 45 31 37| 40.6| 46.5
Fall/Fall Retention Rate 53.4% | 55.6% | 56.0% | 63.5% | 52.8% | 56.7% | 64.0% | 55.1% | 61.2% | 66.2% | 57.4% | 66.1% | 61.1% | 59.5%
Major - Chemistry 44 34 18 28 10 7 9 19 10 11 17 37] 18.8| 16.6
1st-2nd Retention 41 27 12 25 10 6 6 18 8 5 15 33] 15.8| 13.8
1st-3rd Retention 32 22 12 21 7 4 5 15 5 5 12 22| 11.8] 10.8
Fall/Fall Retention Rate | 72.7% | 64.7% | 66.7%| 75.0% | 70.0% | 57.1% | 55.6% | 78.9%| 50.0% | 45.5% | 70.6% | 59.5% | 62.8% | 65.1%
Major - CIS/CS 19 16 20 14 14 12 15 15 7 5 9 14] 10.0] 125
1st-2nd Retention 16 14 17 7 9 11 11 11 5 4 7 11} 76| 9.3
1st-3rd Retention 12 11 14 7 4 6 10 8 4 3 3 11] 58| 7.0
Fall/Fall Retention Rate 63.2% | 68.8% | 70.0% | 50.0% | 28.6% | 50.0% | 66.7% | 53.3% | 57.1% | 60.0% | 33.3% | 78.6% | 58.0% | 56.0%
Major - English/Span 18 11 14| 11 11 9 10, 10 5 9 10 4l 76| 93
1st-2nd Retention 14 9 8 9 9 9 9 8 5 6 10 4 6.6 1.7
1st-3rd Retention 15 8 6 7 6 7 7 7 5 6 9 4 6.2 64
Fall/Fall Retention Rate | 83.3% | 72.7% | 42.9%| 63.6% | 54.5% | 77.8% | 70.0% | 70.0%| 100%| 66.7% | 90.0% | 100% | 81.6% | 68.8%
Source: SE New Freshman Data Prepared by SE Registrar's Office Page 12



P Retention Study
W SOUtheaStern Oklahoma First Time/Full Time Entering Freshmen Student Data

I State University Fall 2005-Fall 2016
10/26/2017

Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | 5Yr |10 Yr

Category 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | Ave | Ave
Major - Hist/Posc/Sost 11 22 7 7 12 14 17 8 10 6 9 8] 82 98
1st-2nd Retention 5 17 6 6 11 11 11 7 8 3 5 6] 58] 74
1st-3rd Retention 3 12 3 5 10 8 9 4 4 4 6 6] 48 59
Fall/Fall Retention Rate 27.3% | 54.5% | 42.9% | 71.4% | 83.3% | 57.1% | 52.9% | 50.0% | 40.0% | 66.7% | 66.7% | 75.0% ] 58.5% | 60.2%
Major - Math/Math Ed 1 5 6 11 6 6 5 6 6 2 7 8| 58/ 63
1st-2nd Retention 1 5 6 9 3 6 4 5 6 2 5 7 5.0 5.3
1st-3rd Retention 1 2 4 9 3 5 3 6 5 2 5 8| 52| 5.0
Fall/Fall Retention Rate 100% 40% | 66.7% | 81.8% | 50.0% | 83.3% | 60.0% | 100% 83% | 100% 71% | 100%1] 89.7% | 79.4%
Major - Music 24 26 33 25 15 32 23 27 12 16 18 22] 19.0] 223
1st-2nd Retention 24 22 24 21 12 29 16 24 12 13 16 21] 17.2| 1838
1st-3rd Retention 20 17 16 18 10 22 13 20 9 12 14 16] 14.2| 15.0
Fall/Fall Retention Rate 83.3% | 65.4% | 48.5% | 72.0% | 66.7% | 68.8% | 56.5% | 74.1% | 75.0% | 75.0% | 77.8% | 72.7%| 74.7% | 67.3%
Major - OSH 8 10 11 17 24 11 17 42 36 40 28 33| 358 259
1st-2nd Retention 4 8 8 14 20 8 14 33 29 33 24 24] 28.6] 207
1st-3rd Retention 2 6 6 12 13 6 13 23 21 28 18 17| 21.4| 157

Fall/Fall Retention Rate 25.0% | 60.0% | 54.5% | 70.6% | 54.2% | 54.5% | 76.5% | 54.8% | 58.3% | 70.0% | 64.3% | 51.5%] 59.8% | 60.6%

Major - All Education

& Behavioral Sciences 91| 100/ 104, 101 99| 112 95 95 79 72 81 90| 83.4| 9258
1st-2nd Retention 66/ 85 8| 77| 85 85 73| 67| 62| 58 64 73| 64.8 73.0
1st-3rd Retention 48 68/ 67| 50| 69 55| 55/ 46| 53] 43 38| 50| 46.0 52.6
Fall/Fall Retention Rate 52.7% | 68.0% | 64.4% | 49.5% | 69.7% | 49.1% | 57.9% | 48.4% | 67.1% | 59.7% | 46.9% | 55.6% ] 55.2% | 56.7%
Major - Eled/Sped 28| 41 42| 33 36| 41 29| 23] 25/ 18 22| 25| 22.6| 29.4
1st-2nd Retention 23| 36 34| 25/ 32| 32 25/ 18 20/ 15 17| 21| 182| 239
1st-3rd Retention 15| 27| 28| 19/ 31| 25/ 20| 15/ 16| 12| 13| 17| 14.6| 196
Fall/Fall Retention Rate 53.6% | 65.9% | 66.7% | 57.6% | 86.1% | 61.0% | 69.0% | 65.2% | 64.0% | 66.7% | 59.1% | 68.0% ] 64.6% | 66.7%
Major - Psy/Soc/EICD 27\ 35| 24 23] 27, 31 28 21 16/ 31| 27| 27| 24.4| 255
1st-2nd Retention 21| 29/ 23| 17 23 23 20/ 18] 13| 26, 25 22| 20.8| 21.0
1st-3rd Retention 16| 28/ 15| 11 18/ 13| 17| 14| 11| 20| 13| 16| 14.8| 148
Fall/Fall Retention Rate 59.3% | 80.0% | 62.5% | 47.8% | 66.7% | 41.9% | 60.7% | 66.7% | 68.8% | 64.5% | 48.1% | 59.3%] 60.7% | 58.0%
Major - Criminal Just 18 4 14 21 16 14 26 36 19 8 13 13] 17.8] 18.0
1st-2nd Retention 9 4/ 100 16/ 11| 11| 19| 20/ 12 4 7 7| 100] 117
1st-3rd Retention 6 2 9 9 7 7 15 11 11 2 5 4 6.6 80
Fall/Fall Retention Rate 33.3% | 50.0% | 64.3% | 42.9% | 43.8% | 50.0% | 57.7% | 30.6% | 57.9% | 25.0% | 38.5% | 30.8% ] 37.1% | 44.4%
Major - Hper/Rec 18 20] 24| 24 20, 26| 12/ 15| 19| 15| 19| 25| 186 19.9
1st-2nd Retention 13| 16/ 19| 19| 19| 19 9| 11| 17/ 13| 15 23] 158 16.4
1st-3rd Retention 11 11 15 11 13 10 3 6 15 9 7 13| 10.0| 10.2

Fall/Fall Retention Rate 61.1% | 55.0% | 62.5% | 45.8% | 65.0% | 38.5% | 25.0% | 40.0% | 78.9% | 60.0% | 36.8% | 52.0% ] 53.8% | 51.3%
———r——T—r————r— 7
Admis Type: ACT/SAT 297| 345/ 353| 314| 334| 317| 273| 299| 256, 242| 241| 290] 265.6] 291.9

1st-2nd Retention 241) 280| 289 262 272] 265| 224 245 221| 206| 204| 242| 223.6| 243.0

1st-3rd Retention 195 225 213 204| 213 186 180 199 189 164 152 197] 180.2| 189.7
Fall/Fall Retention Rate 65.7% | 65.2% | 60.3% | 65.0% | 63.8% | 58.7% | 65.9% | 66.6% | 73.8% | 67.8% | 63.1% | 67.9%] 67.8% | 65.0%
Source: SE New Freshman Data Prepared by SE Registrar's Office Page 13
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Retention Stud
W Southeastern Oklahoma etention Study

First Time/Full Time Entering Freshmen Student Data

Il State University Fall 2005-Fall 2016
10/26/2017

Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall ] 5Yr |10 Yr

Category 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | Ave | Ave
Admis Type:Rank/GPA 157| 123| 155| 142| 154| 180 160| 113| 137/ 127/ 114| 102| 118.6] 138.4
1st-2nd Retention 113 94| 134/ 110/ 128| 145 130 84| 108/ 100 87 86| 93.0| 111.2
1st-3rd Retention 76 72 94 84 91| 105 90 63 91 82 61 72| 73.8| 833

Fall/Fall Retention Rate 48.4% | 58.5% | 60.6% | 59.2% | 59.1% | 58.3% | 56.3% | 55.8% | 66.4% | 64.6% | 53.5% | 70.6% | 62.2% | 60.2%

Admis Type: Core GPA 31 28 26 26 33 28 31 37 27 36 20 371 314| 301
1st-2nd Retention 23 19 17 20 22 22 20 25 20 21 17 34 23.4| 218

1st-3rd Retention 16 12 13 13 8 9 12 17 15 12 9 22| 15.0] 13.0
Fall/Fall Retention Rate [ 51.6% | 42.9% | 50.0%| 50.0% | 24.2% | 32.1% | 38.7% | 45.9% | 55.6% | 33.3% | 45.0% | 59.5% | 47.8% | 43.2%

Admission Type:

Alternative/Petition 46 46 50 50 48 50 52 47 42 37 38 30| 38.8| 444
1st-2nd Retention 33 34 33 39 33 28 39 30 31 24 21 17] 24.6] 295
1st-3rd Retention 17 20 20 21 16 16 25 18 17 17 15 9] 15.2| 174
Fall/Fall Retention Rate 37.0% | 43.5% | 40.0% | 42.0% | 33.3% | 32.0% | 48.1% | 38.3% | 40.5% | 45.9% | 39.5% | 30.0% | 39.2% | 39.2%
Admis Type: Adult 56 38 44 47 70 63 79 65 46 38 23 29| 40.2| 50.4
1st-2nd Retention 30 21 32 30 42 46 45 36 30 19 14 16] 23.0| 31.0
1st-3rd Retention 19 14 22 18 26 24 28 24 16 16 4 11] 14.2| 189
Fall/Fall Retention Rate 33.9% | 36.8% | 50.0% | 38.3% | 37.1% | 38.1% | 35.4% | 36.9% | 34.8% | 42.1% | 17.4% | 37.9% | 35.3%| 37.5%
Admis Type: Internat'l 0 6 4 4 1 5 9 11 4 7 6 13| 82| 64
1st-2nd Retention 0 6 4 3 1 5 9 11 4 7 5 8] 7.0 57
1st-3rd Retention 0 4 2 3 0 4 9 8 4 6 3 5 5.2 4.4
Fall/Fall Retention Rate na |66.7% | 50.0%| 75.0%| 0.0% 80.0% | 100%| 72.7%| 100% | 85.7% | 50.0% | 38.5% | 63.4% | 68.8%

———— 1
Academic Status: Good

Academic Standing 414\ 435 483 409| 463| 461 435 410] 410| 376| 358 431] 397.0| 423.6
1st-2nd Retention 365| 379| 428| 364| 410f 425| 386| 360| 365| 331 314| 372| 348.4| 375.5
1st-3rd Retention 301 312 332 304, 325| 320 313 304, 311| 275 239| 306| 287.0f 302.9

Fall/Fall Retention Rate 72.7% | 71.7% | 68.7% | 74.3% | 70.2% | 69.4% | 72.0% | 74.1% | 75.9% | 73.1% | 66.8% | 71.0%| 72.3%| 71.5%
Academic Status:

Notice-End of Fall 22 25 30 27 30 23 23 16 8 18 12 16] 14.0] 20.3
1st-2nd Retention 17 22 22 20 25 17 18 11 5 13 7 111 94| 149
1st-3rd Retention 9 8 12 13 13 9 13 5 6 9 2 5] 54| 87

Fall/Fall Retention Rate 40.9% | 32.0% | 40.0% | 48.1% | 43.3% | 39.1% | 56.5% | 31.3% | 75.0% | 50.0% | 16.7% | 31.3%] 38.6% | 42.9%
Academic Status:

Probation-End of Fall 146 123| 116| 140 139, 155| 143| 142 87 90 71 52] 88.4| 113.5
1st-2nd Retention 58 53 59 77 62 69 62 59 42 33 27 20] 36.2| 51.0
1st-3rd Retention 12 26 20 24 16 15 18 20 13 12 3 6] 10.8| 14.7
Fall/Fall Retention Rate 8.2% | 21.1% | 17.2% | 17.1%| 11.5% | 9.7%| 12.6% | 14.1% | 14.9% | 13.3% | 4.2%| 11.5%] 12.2%| 13.0%
Academic Status:

Suspension-End of Fall 5 3 3 7 8 4 3 4 7 3 1 4 3.8 4.4
1st-2nd Retention 0 0 0 3 1 0 1 1 2 0 0 1 08| 0.9
1st-3rd Retention 1 1 0 2 0 0 0 0 2 1 0 1] 08| 06

Fall/Fall Retention Rate 20.0% | 33.3%| 0.0%| 28.6%| 0.0%| 0.0%| 0.0%| 0.0% | 28.6% | 33.3% | 0.0% | 25.0%] 21.1%| 13.6%

Source: SE New Freshman Data Prepared by SE Registrar's Office Page 14
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W Southeastern Oklahoma

Retention Study

First Time/Full Time Entering Freshmen Student Data

I State University Fall 2005-Fall 2016
10/26/2017
Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall | Fall ] 5Yr |10 Yr
Category 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | Ave | Ave
———— 0 0 07— b r—b—0—0——VV0———— T 1
Applied: Before Jan 5 11 18 22 28 51 34| 48 62 80 75 72| 67.4] 49.0
1st-2nd Retention 5 9 16 20 26 45 29 40 55 71 65 69] 60.0] 43.6
1st-3rd Retention 5 7 14 13 20 33 23 33 51 63 55 61] 52.6| 36.6
Fall/Fall Retention Rate 100% 64% | 77.8% | 59.1% | 71.4% | 64.7% | 67.6% | 68.8% | 82.3% | 78.8% | 73.3% | 84.7%] 78.0% | 74.7%
Applied: Jan & Feb 99| 104/ 108 98| 109| 126| 115/ 108| 164 148 85| 215| 144.0| 127.6
1st-2nd Retention 86 87 92 86 96| 110 95 90| 146| 121 68| 189] 122.8| 109.3
1st-3rd Retention 69 73 69 73 77 81 78 78| 122 97 48| 159| 100.8| 88.2
Fall/Fall Retention Rate 69.7% | 70.2% | 63.9% | 74.5% | 70.6% | 64.3% | 67.8% | 72.2% | 74.4% | 65.5% | 56.5% | 74.0%] 70.0% | 69.1%
Applied: Mar & April 196| 196/ 173| 214 212 267, 200/ 160/ 109/ 107 107| 101} 116.8| 165.0
1st-2nd Retention 155/ 159| 151 176 172| 222| 161 128 86 85 87 79| 93.0] 134.7
1st-3rd Retention 128/ 117| 112/ 137/ 132| 150, 125/ 100 67 64 56 51 67.6] 99.4
Fall/Fall Retention Rate 65.3% | 59.7% | 64.7% | 64.0% | 62.3% | 56.2% | 62.5% | 62.5% | 61.5% | 59.8% | 52.3% | 50.5% ] 57.9% | 60.2%
Applied: May & June 165/ 161 227/ 128 143 93| 131| 120 92 75 90 67| 88.8| 116.6
1st-2nd Retention 118/ 131 179/ 101 101 66| 103 88 77 60 69 38| 66.4| 88.2
1st-3rd Retention 81| 101 118 74 69 41 74 62 62 44 51 23| 48.4| 61.8
Fall/Fall Retention Rate 49.1% | 62.7% | 52.0% | 57.8% | 48.3% | 44.1% | 56.5% | 51.7% | 67.4% | 58.7% | 56.7% | 34.3%] 54.5% | 53.0%
Applied: July 76 54 63 59 82 43 61 65 50/ 42 50 31| 47.6| 54.6
1st-2nd Retention 51 32 44 44 57 28 40 47 32 20 41 19] 31.8] 37.2
1st-3rd Retention 27 23 34 22 34 18 17 33 18 17 27 17) 22.4| 237
Fall/Fall Retention Rate 355% | 42.6% | 54.0% | 37.3% | 41.5% | 41.9% | 27.9% | 50.8% | 36.0% | 40.5% | 54.0% | 54.8% ] 47.1% | 43.4%
Applied: August 45 58 42 39 60 59 63 70 35 34 33 17| 37.8| 45.2
1st-2nd Retention 24 34 26 17 42 38 39 38 18 19 16 10| 20.2| 263
1st-3rd Retention 12 25 17 8 19 19 27 23 12 11 6 71 118 149
Fall/Fall Retention Rate | 26.7% | 43.1% | 40.5% | 20.5% | 31.7%| 32.2% | 42.9% | 32.9% | 34.3% | 32.4% | 18.2% | 41.2% | 31.2% | 33.0%
Applied: Unknown 1 2 1 23 6 4 0 1 0 1 2 ol o8] 38
1st-2nd Retention 1 2 1 20 4 2 0 0 0 1 2 0 0.6 3.0
1st-3rd Retention 1 1 0 16 3 2 0 0 0 1 1 0 0.4 2.3
Fall/Fall Retention Rate 100%| 50%| 0.0%| 69.6% | 50.0%| 50.0% na| 0.0% na| 100%]| 50.0% na | 50.0% | 60.5%
Source: SE New Freshman Data Prepared by SE Registrar's Office Page 15



